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Pasgyrat Financiare te vitit 2013
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FASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

PASIYVET DHE KAPITALI
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PASOYREA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEWVE 2013
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )
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SHEMIMET SPJEGUESE

: Su::ia rir: Dhenig ‘S.I'iE_:';i.l.'“'lE"'.'E— spjeguese ne kete pjese eshie e detyrueshme sipas 5K 15
Plotasimi | te dhepave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe structures standarte  te
percakiuara ne KK 15 Kadha e chenies se spiegimeve dubet 18 jete:

¢ |nfarmacion | aergjiithshem dhe politikat kontabel
#  Shenimet ge spjegojne zeratr e ndryshem le pasagyrave financiare
] v shenimel e Lera spjepuese

1 Pasgyrat financiare te shogerise perbehen nga bilanci kontabel |, pasgyra e te ardhurave
dhe shpenzimeve

2 Pregatitja e pasgyrave linanciare eshie here ne perputhje me ligjiin 9228 dt 29.04.2004 © Per
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare dhe standartet kombetare te kontabilitetit shpallur
me urdherin e Ministril Nr 4292 di 15,06, 2006
Pagyrat financiare jane pregatitur mbi bazen & metodes te te drejlave dhe detyrimeve te |
konstatuara. Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tfjera jane njohur me pasgyrat
financiare kur ato kane ndodhur dhe jane rregjistruar ne kontabilitet dhe raportuar ne
pasqyrat financiare te perivdhes kontabel te ciles | perkasin
Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi bazen e kenceptit te materialitetit, pra informasioni |
paragitur ne to eshte | plote dhe | osakie per marjen o vendimeve skonomike te
perdorueseve te pasqgyrrave finaciare '
Pasgyrat financiare jane pregatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe vijushmerine &
veprimtarise se shogerise
Te ardhurat e ushtrimit jane vleresuar ne llegaring kontabile dhe bilance dhe pasgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve me vieren ¢ drejte te shumes se arkeluar apo te arketueshme.
Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat ge do te realizehen ne periudhat e ardhshme  jane
njohur ne balance =i aklive afatshkurtera,
Shpenzimet per lendet e para perfagesojne koston ¢ lendeve te para te konsumuara gjate
ushtrimit ne Shumen 3585793 leke dhe shpenzimet sig. shogerore shendetsore 203757
leke
Rezultati kontabel | ushtrimit eshte percaktuar me fitim per shumen 757763 leke ge ne te
njejtan kohe eshle dhe rezultati tatimar per vitin 2013 mbas tatimit
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